
　この度、４月26日の町長選挙におきまして、皆様の温かいご支援を賜り、

朝日町長として町政をお預かりすることになりました。改めて、御礼と感謝

を申し上げます。日を追う毎に責任の重大さで身の引き締まる思いでありま

すが、わたしたちのふるさと「朝日町」を子どもたちにつなげ、子どもたち

のかわいい笑顔とお年寄りの優しい笑顔があふれる「朝日町」になるよう、

誠心誠意努力してまいります。

　さて、わたくしは昭和45年４月より39年間役場職員として、またその後

町議会議員を勤めさせていただきました。その間、朝日町は道路、教育・福

祉施設などのインフラ整備をすすめると同時に丘陵地開発により人口１万人

を超えるまでになり元気な町として歩み始めています。

　しかし、まだまだ子育て、高齢者や福祉の問題、さらには安心安全なまち

づくりへの取り組みなどの課題が山積しています。皆様に寄り添った行政サ

ービスの向上をすすめ、そして何より皆様方の声が町政に届く、開かれた町

政執行を心掛け、スピード感を持って対応し、町民の皆様が夢と希望を持て

る「朝日町づくり」に邁進してまいります。

　これらを実現するためには、町民の皆様お一人、お一人の思いを一つにす

ることが大切だと思っております。「朝日町」創生のため、皆様のご理解と

ご協力を切に願うものであります。

　結びに、全町民の皆様の今後益々のご健勝そして更なるご多幸を心よりご

祈念申し上げ、就任のご挨拶とさせていただきます。

朝日町長　栗 田 康 昭

2 広報あさひ/2015/7


